
четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

9Четверг, 19 марта 2020 года

Тематические страницы № 9—16



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
деловой круг

Информационное сообщение

В связи с прекращением полномочий члена Общественной палаты Волгограда Лукаша Антона Ивановича общественные объединения в течение 20 дней с 
момента опубликования настоящего информационного сообщения вправе направить в адрес главы Волгограда заявления о намерении включить своего пред-
ставителя в состав Общественной палаты Волгограда с приложением решения руководящего органа соответствующего общественного объединения. 

К указанному заявлению должны прилагаться копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения, письменная информация 
об общественно значимой для населения Волгограда деятельности общественного объединения, сведения о представителе, которого предлагается включить 
от общественного объединения в состав Общественной палаты Волгограда.

Прием документов будет осуществляться в период с 19 марта 2020 г. по 07 апреля 2020 г. (включительно) по адресу: г. Волгоград, ул. Володарского, д.5. 
Время приема документов: 9.00-12.00 и 14.00-16.00 в рабочие дни.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 13 марта 2020 г. 
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 13 марта 2020 г.
2. Организатор проведения публичных слушаний: администрация Тракторозаводского района Волгограда.
3. Информация о публичных слушаниях: 
3.1. Рассмотрение проекта решения о предоставлении Краснову Сергею Юрьевичу, Красновой Марине Юрьевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:010043:91 по ул. Нахичеванской, 
15а в Тракторозаводском районе Волгограда в части:
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-восточной границе между точками 1 и 2 с 3 м до 0,27 м,
по юго-восточной границе между точками 2 и 5 с 3 м до 1 м,
по северо-западной границе между точками 6 и 1 с 3 м до 1 м;
уменьшения минимальной доли озеленения земельного участка с 40% до 33%.
3.2. Публичные слушания назначены постановлением главы Волгограда от 12.02.2020 № 27-п «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства». Постановление главы Волгограда от 
12.02.2020 № 27-п, а также информационное сообщение с приглашением жителей принять участие в публичных слушаниях опубликованы в муниципальном печатном издании «Город-
ские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 20.02.2020 и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.3. Дата и место проведения публичных слушаний: 12 марта 2020 г., зал муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры Тракторозаводского района Волгогра-
да», расположенный по адресу: 400006, Волгоград, ул. им. Дзержинского, 17.
4. Период проведения экспозиции проекта решения с 26 февраля по 11 марта 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400006, Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, 207.
4.1. Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок до 11 марта 2020 г.
4.2. В публичных слушаниях приняло участие (граждан/организаций): 6 участников.
5. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Участники публичных слушаний, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, установленной Правилами землепользования и застройки городского округа город-герой 
Волгоград.
№ ФИО, наименование юридического 

лица.
Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организатора 

проведения публичных слушаний о целесообраз-
ности или нецелесообразности учета предложений 
и замечаний, внесенных участниками 

1 2 3 4

1 Соловьева М.М.
(запись в журнале экспозиции 
проекта решения 02.03.2020)

Против переноса границ для постройки. Территория строительства до 2007 г. яв-
лялась оползневой зоной. При постройке дома может произойти движение земли и 
ранее построенные строения могут разрушиться.

Рекомендовано 
учесть предложение.

2 Кубышкин  Александр Павлович
02.01.1952
(на собрании участников публич-
ных слушаний 12.03.2020)

Предлагаю предоставить Краснову Сергею Юрьевичу, Красновой Марине Юрьевне 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома 
на земельном участке с кадастровым № 34:34:010043:91 по ул. Нахичеванской, 15а в 
Тракторозаводском районе Волгограда в части:
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях опреде-
ления мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооруже-ний:
по северо-восточной границе между точками 1 и 2 с 3 м до 0,27 м,
по юго-восточной границе между точками 2 и 5 с 3 м до 1 м,
по северо-западной границе между точками 6 и 1 с 3 м до 1 м;
уменьшения минимальной доли озеленения земельного участка с 40% до 33%.

Рекомендовано 
учесть предложение

3 Шакшуева  Ирина Николаевна
19.07.1955
(на собрании участников публич-
ных слушаний 12.03.2020)

4 Слободянюк Тамара Борисовна
02.09.1956
(на собрании участников публич-
ных слушаний 12.03.2020)

Иные участники публичных слушаний

1 2 3 4

Нет

6. Результаты голосования по проекту решения:
«За» - 5 голосов; «Против» - нет голосов; «Воздержалось» - нет голосов.
7. Выводы по результатам публичных слушаний

Учитывая результаты голосования, поступившие предложения участников публичных слушаний по рассматриваемому проекту решения, целесообразно рекомендовать главе Волгограда предо-
ставить Краснову Сергею Юрьевичу, Красновой Марине Юрьевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства – индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым № 34:34:010043:91 по ул. Нахичеванской, 15а в Тракторозаводском районе Волгограда в части:
уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений:
по северо-восточной границе между точками 1 и 2 с 3 м до 0,27 м,
по юго-восточной границе между точками 2 и 5 с 3 м до 1 м,
по северо-западной границе между точками 6 и 1 с 3 м до 1 м;
уменьшения минимальной доли озеленения земельного участка с 40% до 33%.
Председательствующий на публичных слушаниях
Абубекеров Али Хамзеевич

Секретарь публичных слушаний
Богданова Гулия Ринатовна

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Порядком демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверждённым поста-
новлением администрации Волгограда от 12 апреля 2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда», Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объ-
ектов на территории Волгограда, администрация Тракторозаводского района Волгограда сообщает, что 24.03.2020 в 09.00 по адресу: пр. им. Ленина, 207, в 
кабинете. № 7, состоится заседание комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на терри-
тории Тракторозаводского района Волгограда.

На повестке рассмотрение объектов:
- ул. Ополченская, остановка «3-я школа» (по направлению движения из центра города), павильон (ориентировочной площадью 26 кв. м) и навес  (размер 

объекта 3м x 6м, ориентировочной площадью 18 кв. м).
- ул. Березовая, з/у 28а, строение (размер объекта 4м x 3,6м, ориентировочной площадью 14,4 кв. м).
- ул. Березовая, з/у 28а, металлическая будка (размер объекта 2,1м x 4,1м, ориентировочной площадью 8,6 кв. м).
- ул.  Мечетинская, между земельными участками с кадастровыми номерами № 34:34:010057:6 и 34:34:010057:8, ограждение 20м.
- ул.  Мечетинской, напротив жилого дома № 24а автомобильная будка (размер объекта 2,2м x 3,8м, ориентировочной площадью 8,4 кв. м).
- ул.  Мечетинской, напротив жилого дома № 24а, автомобильная будка (размер объекта 2,3м x 4,1м, ориентировочной площадью 9,4 кв. м).
- ул.  Мечетинской, напротив жилого дома № 24а, железобетонное строение (размер объекта 3,2м x 5,4м, ориентировочной площадью 17,3 кв. м).
- ул.  Мечетинской, напротив жилого дома № 24а, автомобильная будка (размер объекта 2,3м x 4,1м, ориентировочной площадью 9,4 кв. м).
- в торце дома № 10 по ул. им. Николая Отрады, павильон (размер объекта 3м x 5м, ориентировочной площадью 15 кв. м, на фасадной части имеется над-

пись «ЦВЕТЫ»).

Экономический отдел администрации Тракторозаводского района Волгограда



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 17 марта 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 17 марта 2020 г.
2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение документации по проекту планировки и межевания территории, ограниченной кварта-
лами 06_10_001, 06_11_152, 06_11_151, 06_11_154, проспектом Университетским, в Советском районе Волгограда.
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 12.02.2020 № 25-п «О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту пла-
нировки и межевания территории». Постановление главы Волгограда от 12.02.2020 № 25-п, а также информационное сообщение с приглашением жителей принять участие в 
общественных обсуждениях опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 15.02.2020 и размещены на официаль-
ном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки проекта является: ФГБНУ «Федеральный научный центр агроэкологии, комплексных мелиораций и защитного лесоразведения Российской акаде-
мии наук».
Документация по проекту разработана: МБУ «Институт градостроительного планирования «Мегаполис».
3.3. Период проведения общественных обсуждений: с 15 февраля по 16 марта 2020 г. 
4. Период проведения экспозиции проекта с 15 февраля по 16 марта 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
4.1. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок до 16 марта 2020 г.
4.2. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 2 участника.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:
Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории
№ ФИО участников общественных 

обсуждений / Наименование орга-
низации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организа-
тора проведения общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности 
учета предложений и замечаний, внесенных 
участниками

1 2 3 4
1. Лазарев С.Е. 

представитель ФГБНУ «ФНЦ агро-
экологии РАН» по доверенности 
от 24.09.2019
(запись в журнале 
экспозиции проекта 19.02.2020)

Предлагаю утвердить проект планировки и межевания территории, ограни-
ченной 
кварталами 06_10_001, 06_11_152, 06_11_151, 16_11_154, проспектом Универси-
тетским, в Советском районе Волгограда.

Рекомендовано учесть предложение.

Иные участники общественных обсуждений
1 2 3 4
1. ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»

(письменное обращение
от 13.03.2020 
№ вх-2643-20)

ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт не возражает против утверждения про-
екта планировки и межевания территории, ограниченной кварталами 
06_10_001,06_11_152,06_11_151, 06_11_154, пр-том Университетским, в Совет-
ском районе г. Волгограда, при выполнении условий о том, что объекты капи-
тального строительства и улично-дорожной сети, предусмотренные проектом 
планировки и межевания территории, должны размещаться с учетом требова-
ний, определяющих эксплуатацию автомобильных заправочных станций (ГОСТ 
Р 58404-2019 «Станции и комплексы автозаправочные. Правила технической 
эксплуатации», СП 156.13310.2014» Станции автомобильные заправочные. 
Требования пожарной безопасности» и др.).

Рекомендовано учесть 
предложение.

6. Выводы по результатам общественных обсуждений
Учитывая поступившие предложения участников общественных обсуждений по проекту и аргументированные рекомендации департамента по градостроительству и архи-
тектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе Волгограда утвердить проект планировки и межевания территории, ограниченной кварталами 
06_10_001, 06_11_152, 06_11_151, 06_11_154, проспектом Университетским, в Советском районе Волгограда.
Председательствующий на общественных обсуждениях
Елена Николаевна Краснощекова

Секретарь общественных обсуждений
Татьяна Вячеславовна Пискунова

Администрация Волгограда
Постановление от 17.03.2020  № 242

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 11 июля 2016 г. № 1061 «Об 
утверждении Поряд ка формирования и направления заказчиками Волгограда сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд Волгограда, 
содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным 

органом заказчикам Волгограда сведений, извещений и протоколов»

В целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в соответствие с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя 
Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 11 июля 2016 г. № 1061 «Об утверждении Порядка формирования и направления заказчиками 

Волгограда сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд Волгограда, содержащий сведения, 
составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом заказчикам Волгограда сведений, извещений и протоколов» следующие 
изменения:

1.1. В преамбуле слова «Губернатора Волгоградской области от 11 февраля 2016 г. № 71 «Об определении комитета экономики Волгоградской области ор-
ганом, уполномоченным на ведение реестра контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Волгоградской области, содержащего сведения, 
составляющие государственную тайну» заменить словами «от 13 апреля 2017 г. № 443 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084».

1.2. В пункте 3 слова «первого заместителя главы администрации Волгограда Сивакова А.А.» заменить словами «первого заместителя главы Волгограда 
Пешкову И.С.».

1.3. В Порядке формирования и направления заказчиками Волгограда сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения 
муниципальных нужд Волгограда, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом заказчикам 
Волгограда сведений, извещений и протоколов, утвержденном указанным постановлением, пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о контрактах, указанных в пункте 4 Правил, заказчиками не формируются и не направляются в уполномоченный орган.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Информационное сообщение
Администрации Краснооктябрьского района Волгограда

Во исполнение пункта 4 Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденного постановле-
нием администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на террито-
рии Волгограда», «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», 
администрация Краснооктябрьского района информирует о проведении комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационар-
ных объектов на территории Волгограда 20.03.2020 года в 10-00 в администрации Краснооктябрьского района (пр. Ленина 119, каб. 13).



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12
Администрация Волгограда

Постановление от 17.03.2020  № 243
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 24 января 2018 г. № 79 «Об 

Инвестиционном совете Волгограда»

В соответствии с постановлениями главы Волгограда от 25 сентября 2018 г. № 6-п «Об утверждении структуры аппарата главы Волгограда», от 18 июля 2019 
г. № 227-п «Об утверждении положений об управлении экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда и его отделах», руководствуясь 
статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 4 Положения об Инвестиционном совете Волгограда, утвержденного постановлением администрации Волгограда от 24 января 2018 г. № 

79 «Об Инвестиционном совете Волгограда», следующие изменения:
1.1. В пункте 4.2, абзаце первом пункта 4.4 слова «глава администрации Волгограда» в соответствующем падеже заменить словами «глава Волгограда» 

в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 4.5 слова «управления экономического развития и инвестиций администрации Волгограда» заменить словами «управления экономического 

развития и инвестиций аппарата главы Волгограда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 18» марта 2020 г. № 28 -осн
О подготовке проекта  межевания территории

В целях осуществления работ по подготовке документации в области градостроительной деятельности на 2020 год за счет средств бюджета Волгограда, 
определенных решением Волгоградской городской Думы от 20.12.2019 № 16/368 «О бюджете Волгограда на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/117 
«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения об 
утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград»:

1. Подготовить проект межевания территории квартала 01_10_035 в Тракторозаводском районе (далее – документация).
2. Отделу планировки территории департамента:
2.1. Обеспечить в течение 3 дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, уста-

новленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
2.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
2.3. Обеспечить разработку и утверждение технического задания на подготовку документации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 18 » марта 2020 г. № 29 -осн
О подготовке проекта  межевания территории

В целях осуществления работ по подготовке документации в области градостроительной деятельности на 2020 год за счет средств бюджета Волгограда, 
определенных решением Волгоградской городской Думы от 20.12.2019 № 16/368 «О бюджете Волгограда на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/117 
«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и Порядка принятия решения об 
утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград»:

1. Подготовить проект межевания территории квартала 08_09_106 в Красноармейском районе (далее – документация).
2. Отделу планировки территории департамента:
2.1. Обеспечить в течение 3 дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, уста-

новленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
2.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
2.3. Обеспечить разработку и утверждение технического задания на подготовку документации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров

Информационное сообщение

Во исполнение постановления администрации Волгограда от   26.05.2016г. № 745 «Об утверждении Порядка размещения и содержания информационных 
конструкций в Волгограде» (далее – Постановление) администрацией Ворошиловского района совместно с МБУ ЖКХ Ворошиловского района Волгограда 
13.03.2020г. были проведены демонтажные работы следующих информационных конструкций, несоответствующих Постановлению:     

 

Наименование информационной конструкции Адрес расположения информационной конструкции

«Йога», «Здоровая спина» ул. Огарева, 7

«VEGA», 2 шт. ул. Рабоче-Крестьянская, 25

«Ремонт» ул. Рабоче-Крестьянская, 27



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14
Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 18 » марта 2020 г. №  30 - осн

О подготовке документации по внесению изменений в проект
планировки и межевания территории

 
На основании обращений Арбитражного суда Волгоградской области от 02.03.2020 № вх2168-20, закрытого акционерного общества «Проектно-инвестици-

онная компания» (ЗАО «Проектинвест») от 02.03.2020 № вх2141-20, в целях внесения изменений в ранее утвержденную документацию по планировке территории 
в Ворошиловском районе, руководствуясь статьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской 
Думы от 21.12.2018 № 5/117 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград и По-
рядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории городского округа город-герой Волгоград», постановлением администрации 
Волгограда от 11.01.2019 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке до-
кументации по планировке территории, подготовленной на основании заявлений физических или юридических лиц»:

1. Подготовить документацию по внесению изменений в проект планировки и межевания территории по ул. Одесской северо-восточнее квартала 05_08_130 
в Ворошиловском районе, утверждённый постановлением администрации Волгограда от 14.12.2018 № 1746 «Об утверждении проекта планировки и межевания 
территории» (далее – документация).

2. Определить Арбитражный суд Волгоградской области заказчиком на подготовку документации.
3. Отменить распоряжение департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда от 21.02.2020 № 18-осн «О подготовке докумен-

тации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории».
4. Отделу планировки территории департамента:
4.1. Обеспечить в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения о подготовке документации (далее – распоряжение) его публикацию в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Волгограда.
4.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
4.3. Довести до сведения Арбитражного суда Волгоградской области, что надлежит получить задание на подготовку документации и не позднее 6 месяцев 

представить ее в департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
5. По истечении 7 месяцев с даты опубликования настоящего распоряжения, в случае непредставления в департамент документации, настоящее распоря-

жение утрачивает силу.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента Э.Ю. Петров



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ
Краснооктябрьского района городского округа город - герой  Волгоград

400105, г. Волгоград, Краснооктябрьский р-он, Россия, пр-кт им. В.И. Ленина, д. 119, 
----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ № 2 18.03.2020 года
О наделении членов территориальной административной комиссии 

Краснооктябрьского района городского округа город- герой Волгоград  
полномочиями по составлению протоколов  об административных правонарушениях

Территориальная административная комиссия Краснооктябрьского района городского округа город-герой Волгоград, рассмотрев вопрос о необходимости 
наделения  членов комиссии полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, руководствуясь п.2 ст. 12 Закона Волгоград-
ской области от 02.12.2008 г. № 1789-ОД «Об административных комиссиях» и п. 12 ч. 5 ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ,

РЕШИЛА:
1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях членов территориальной административной комиссии Крас-

нооктябрьского района городского округа город- герой Волгоград по ст. 4.2, 4.3, 5.6 - 5.10, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1 - 7.3, 7.4 (в части ответственности граждан; долж-
ностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц), 7.5, статьями 8.1 - 8.6, статьей 8.7 (за исключением дел, 
рассматриваемых органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды), статьями 8.8 - 8.13, 8.15, 
8.15.1, 9.1, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4 и 11.6 (в части правонарушений, совершенных на маршрутах внутримуниципального сообщения), 13.2, 13.12 (в части ответ-
ственности граждан), 13.21 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юриди-
ческих лиц), 13.22, 14.3, 14.4, 14.6, 14.7, 14.9 - 14.9.2, 14.9.3 (по правонарушениям, совершенным на территории соответствующего муниципального образования, 
за исключением территорий природных парков, в части ответственности граждан, должностных лиц (за исключением должностных лиц органов местного само-
управления), юридических лиц), 14.10 и 14.14 настоящего Кодекса. 

1.1.  Будника Антона Александровича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и работы с ТОС администрации Краснооктябрьского района 
Волгограда;

1.2. Кравченко Анастасию Сергеевну, начальника отдела градостроительства и землепользования администрации Краснооктябрьского района Волгограда;
1.3.  Анплитову Наталью Владимировну, начальника экономического отдела администрации Краснооктябрьского района Волгограда;
1.4. Алтухова Анатолия Евгеньевича, начальника юридического отдела администрации Краснооктябрьского района Волгограда;
1.5. Болдыреву Людмилу Владимировну, главного специалиста экономического отдела администрации Краснооктябрьского района Волгограда;
1.6. Ерохину Ирину Сергеевну, заместителя начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и работы ТОС администрации Краснооктябрьского райо-

на Волгограда;
1.7. Авраменко Глеба Сергеевича, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и работы ТОС администрации Краснооктябрьского рай-

она Волгограда;
1.8. Шатохина Алексея Владимировича, начальника административно-технического отдела МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда».
1.9. Пахомова Алексея Вадимовича, ведущего инженера административно-технического отдела МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда».
1.10 Тесленко Евгения Валерьевича, инженера первой категории административно-технического отдела МБУ «ЖКХ Краснооктябрьского района Волгограда».
2. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях членов территориальной административной комиссии Крас-

нооктябрьского района городского округа город-герой Волгоград по ст. 11.3, 11.4 и 11.6 (в части правонарушений, совершенных на маршрутах внутримуници-
пального сообщения) Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008г. №1693-ОД,

2.1. Айсину Елену Анатольевну, контролера пассажирского транспорта МУП «Метроэлектротранс»;
2.2. Вихлянцеву Анну Юрьевну, контролера пассажирского транспорта МУП «Метроэлектротранс».
3. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ
3.1. Григорьеву Татьяну Викторовну, ответственного секретаря территориальной административной комиссии Краснооктябрьского района городского округа 

город- герой Волгоград.
4. Признать утратившими силу решение территориальной административной комиссии Краснооктябрьского района городского округа город-герой Волгоград 

№ 2 от 05.08.2019 года «О наделении членов территориальной административной комиссии Краснооктябрьского района городского округа город-герой Волго-
град полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования.

Председатель 
территориальной 
административной комиссии 
Краснооктябрьского района
городского округа город-герой Волгоград С.А.Шуваев 

Ответственный секретарь
территориальной 
административной комиссии 
Краснооктябрьского района
городского округа город-герой Волгоград Т.В. Григорьева

Информационное сообщение

В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 года № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда» в  администрации Кировского района Волгограда 27 марта 2020 года в 10 часов 00 минут (UTC +04:00) по адресу: Вол-
гоград, ул. им. Кирова, дом 106А, кабинет №15 (Э.Г.Суппес – заместитель главы администрации Кировского района Волгограда), состоится заседание комиссии 
по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных по следующим адресам:

- на земельном участке около дома по ул. 64-й Армии, 36 в Кировском районе Волгограда: металлическая конструкция – навес с двумя деревянными лот-
ками (размер объекта 7,5 м х 1,8 м, площадь 13,5 кв. м);

- на земельном участке около дома по ул. 64-й Армии, 73 в Кировском районе Волгограда: киоск «Союзпечать» (размер объекта 3 м х 2 м, площадь 6 кв. м);
- на земельном участке около дома по ул. 64-й Армии, 75 в Кировском районе Волгограда: металлическая конструкция – навес с одним деревянным лотком 

(размер объекта 3,9 м х 1,8 м, площадь 7 кв. м);
- на земельном участке по ул. Санаторной, напротив детского сада в Кировском районе Волгограда: павильон «Волгоградский мясокомбинат» (размер объ-

екта 8 х 5 м, площадь 40 кв. м);
- на земельном участке по ул. Михайловской, 10 в Кировском районе Волгограда: ограждение из металлической сетки и кирпичных столбов (длина объекта 

52 м);
- на земельном участке по ул. им. Добролюбова, 36а в Кировском районе Волгограда: ограждение из ж/б плит с двумя металлическими воротами (длина 

объекта 50 м);
- на земельном участке по ул. Лазоревой, 336г в Кировском районе Волгограда: ограждение из ж/б плит с металлическими воротами (длина объекта 53 м);
- на земельном участке по ул. Армавирской, 2 в Кировском районе Волгограда: вагончик (размер объекта 9 х 3 м, площадь 27 кв. м); металлическое строе-

ние (размер объекта 27,5 х 7,5 м, площадь 206 кв. м); ограждение из ж/б плит с металлическими воротами (длина объекта 304 м); металлическое ограждение 
(длина объекта 118 м);

- на земельном участке по ул. Абганеровской, 109 в Кировском районе Волгограда с кадастровым номером 34:34:070052:928: железобетонное ограждение;
- на земельном участке около дома по ул. им. Кирова, 74 в Кировском районе Волгограда: металлические гаражи».



четверг, 19 марта 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16


